
Γραμματεία Συγκλήτου Αθήνα, 31-5-2023
Ταχ. Δ/νση: Πανεπιστημίου 30
Πληροφορίες: Γεωργία Νικολοπούλου
Τηλέφωνο: 210 368.9765
e-mail: gnikolop@uoa.gr 

ΠΡΟΣ: -Γραφείο Πρύτανη
 υπόψη κ. Πρύτανη
-Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων
  και Φοιτητικής Μέριμνας
-Διεύθυνση Εκπαίδευσης ΕΚΠΑ
-Γενική Διεύθυνση Ανώτατης Εκπαίδευσης
 Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων

ΘΕΜΑ 1ο: Εισήγηση Συνέλευσης Τμήματος ή Μονοτμηματικής Σχολής σχετικά 
με το «Πρόγραμμα εσωτερικής κινητικότητας μεταξύ προγραμμάτων 
σπουδών πρώτου κύκλου», σύμφωνα με την Υ.Α. 48880/Ζ1/2023.

ΣΧΕΤ: Το με αρ. πρωτ.  45963/18-5-2023 έγγραφο.

Σας διαβιβάζουμε απόσπασμα πρακτικών της Συγκλήτου, της 
συνεδρίας της 30ης-5-2023, που αφορά στο ανωτέρω θέμα, για να λάβετε γνώση 
και παρακαλούμε για τις ενέργειες της αρμοδιότητάς σας.

O Πρύτανης 
*

Μελέτιος-Αθανάσιος Κ. Δημόπουλος 

* Η υπογραφή του παρόντος εγγράφου έχει τεθεί στο πρωτότυπο, το οποίο παραμένει στο αρχείο της 
Γραμματείας Συγκλήτου και η διεκπεραίωσή του θα γίνει ηλεκτρονικά

0001037517



Απόσπασμα πρακτικών Συγκλήτου της συνεδρίας της 30-5-2023
(11η συνεδρία -με τηλεδιάσκεψη- ακαδημαϊκού έτους 2022-2023)

Θέμα 1ο
Εισήγηση Συνέλευσης Τμήματος ή Μονοτμηματικής Σχολής σχετικά με το 

«Πρόγραμμα εσωτερικής κινητικότητας μεταξύ προγραμμάτων σπουδών πρώτου 
κύκλου», σύμφωνα με την Υ.Α. 48880/Ζ1/2023

Η Σύγκλητος λαμβάνοντας υπόψη:
Τα προβλεπόμενα στην υπ. αριθμ. 48880/Ζ1/2-5-2023 Υπουργική Απόφαση 
«Πρόγραμμα εσωτερικής κινητικότητας φοιτητών/τριών μεταξύ προγραμμάτων 
σπουδών πρώτου κύκλου των Α.Ε.Ι.» (2904 Β΄), 
Τις εισηγήσεις Τμημάτων και Μονοτμηματικών Σχολών του Ιδρύματος 
Αποφασίζει, βάσει των ανωτέρω εισηγήσεων, να εντάξει τα προγράμματα 
σπουδών πρώτου κύκλου -για τις ανάγκες του προγράμματος εσωτερικής 
κινητικότητας- στις προβλεπόμενες κατηγορίες όπως αποτυπώνονται στον πίνακα, 
ο οποίος προσαρτάται στην παρούσα και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής. 

Σημειώνεται ότι δεν κατέθεσαν εισήγηση τα Τμήματα: α) Θεολογίας και β) 
Κοινωνικής Θεολογίας και Θρησκειολογίας.

Αθήνα, 31-5-2023 
O Πρύτανης

*
Μελέτιος-Αθανάσιος Κ. Δημόπουλος

* Η υπογραφή του παρόντος εγγράφου έχει τεθεί στο πρωτότυπο, το οποίο παραμένει στο αρχείο της 
Γραμματείας Συγκλήτου και η διεκπεραίωσή του θα γίνει ηλεκτρονικά


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΕΚΠΑ 31/05/2023
Α. Π.: Εισερχ. 50320
	AkrivesAntigrafo: 


